
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 437 

CAL 

LG 

AL 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 23 de octubre de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 30039/2023, donde se tramita la modificación del Comité 

Académico de la carrera de posgrado Doctorado en Educación en la Diversidad, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Directora de la carrera, a través de la Secretaría de Investigación y Posgrado, 

comunica la renuncia del Dr. Eduardo Andrés SALMERÓN al Comité Académico.  

Que en su reemplazo propone la designación de la Dra. Paola Inés ROVELLO como 

miembro suplente. 

Que, por otra parte, solicita la rectificación del número de Documento Nacional de 

Identidad de la Dra. Laura Aldana CONTARDI consignado en la Resolución Nro. 552/2021-CD.  
 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 5 de octubre de 2023, sugirió 

al Consejo Directivo aceptar la renuncia del Dr. Eduardo Andrés SALMERÓN, designar como 

miembro titular al Dr. Benito Rafael PARÉS y designar como miembro suplente a la Dra. Paola Inés 

ROVELLO. Así también rectificar el número de Documento Nacional de Identidad de la Dra. Laura 

Aldana CONTARDI. 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 12 de octubre de 2023, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR la renuncia de Eduardo Andrés SALMERÓN (DNI Nro. 13.335.612 - 

Legajo Nro. 25.569) al Comité Académico de la carrera de posgrado Doctorado en Educación en la 

Diversidad. 

 

ARTÍCULO 2.- DESIGNAR a Benito Rafael PARÉS (DNI Nro. 10.037.775 - Legajo Nro. 22.339) 

como miembro titular del Comité Académico designado por la Resolución Nro. 552/2021-CD. 

 

ARTÍCULO 3.- DESIGNAR a Paola Inés ROVELLO (DNI Nro. 27.012.873 – Legajo Nro. 

27.172) como miembro suplente del Comité Académico designado por la Resolución Nro. 552/2021-

CD. 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 437 

CAL 

LG 

AL 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ARTÍCULO 4.-. RECTIFICAR el número de Documento Nacional de Identidad de Laura Aldana 

CONTARDI consignado en el ANEXO de la Resolución Nro. 552/2021-CD con el siguiente alcance: 

 

 Donde dice: … “D.N.I. Nro. 26.453.139”…  

 Debe decir: … “D.N.I. Nro. 27.453.139”… 

  

ARTÍCULO 5.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 437 

CAL 

LG 

AL 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

COMITÉ ACADÉMICO DEL DOCTORADO EN EDUCACIÓN EN LA DIVERSIDAD 

 

TITULARES: 

 

 Dra. Laura María TORRES (DNI Nro. 21.949.582 - Legajo Nro. 25.863) 

 Dra. Mónica Teresa MATILLA (DNI Nro. 13.006.152 - Legajo Nro. 17.439) 

 Dra. María Federica SCHERBOSKY (DNI Nro. 31.286.598 - Legajo Nro. 31.724) 

 Dra. María Cecilia SAYAVEDRA (DNI Nro. 17.568.128 - Legajo Nro. 23.280) 

 Dr. Benito Rafael PARÉS (DNI Nro. 10.037.775 - Legajo Nro. 22.339) 

 

SUPLENTES: 

 Dra. Laura Aldana CONTARDI (DNI Nro. 26.453.139 – Legajo Nro. 33.352) 

 Dr. Aldo Aníbal ALTAMIRANO (DNI Nro. 22.392.263 – Legajo Nro. 29.608) 

 Dra. Paola Inés ROVELLO (DNI Nro. 27.012.873 – Legajo Nro. 27.172) 

 


